BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 4

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
ATO Nº 022/2020-PGJ, DE 13 DE MARÇO DE 2020

 Designa e convoca, os candidatos aprovados
no processo seletivo para estágio de nível
médio. (EMENTA ELABORADA)

O Procurador-Geral de Justiça do Estado de São Paulo, no uso da atribuição legal que lhe

é conferida pelo artigo 127, parágrafo 2º, da Constituição da República Federativa do Brasil,

e em conformidade com o artigo 22 do Ato Normativo nº. 1.017/2017-PGJ, de 04 de abril de

2017, DESIGNA os candidatos aprovados no processo seletivo para estágio de nível médio,

os quais ficam CONVOCADOS PARA ASSINATURA DO TERMO DE POSSE E INÍCIO DE

EXERCÍCIO EM 16/03/2020, devendo comparecer ao local de estágio para o qual tenha sido

designado, conforme tabela a seguir:

http://biblioteca.mpsp.mp.br/PHL_IMG/ATOS/1017.pdf

 BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 2 de 4

I – RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE ENTREGARAM TODA A DOCUMENTAÇÃO E NÃO APRESENTAM IMPEDIMENTO PARA A POSSE:

ÁREA REGIONAL DE ARAÇATUBA

NOME        LOCAL              HORÁRIO DA POSSE

DANIEL SILVA CARRERA      PJ CRIMINAL DE ARACATUBA       13H30

MARCO ANTONIO ALVES GONDIM    PJ DE GUARARAPES        13H30

ÁREA REGIONAL DE BAURU

NOME        LOCAL               HORÁRIO DA POSSE

ALISON BARBOSA GASPARINI     PJ DE CERQUEIRA CÉSAR       13H

ÁREA REGIONAL DE CAMPINAS

NOME        LOCAL               HORÁRIO DA POSSE

GABRIEL TORRES MACHADO     PJ DE SUMARÉ         13H30

GIOVANNA DE SOUZA RAMOS     PJ DE VALINHOS         13H

ÁREA REGIONAL DA CAPITAL, GD S PAULO I, II e III

NOME        LOCAL               HORÁRIO DA POSSE

CAIQUE MOREIRA REZENDE     PJ DE DIADEMA         13H

LETÍCIA KOWALEWSCI DE ANGELO    PJ CRIMINAL DE SANTO ANDRÉ       13H

MIKAELE PEREIRA SANTOS     PJ DE COTIA         10H

 BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 3 de 4

DERIK MARTINS GLICERIO     PJ DE SANTA ISABEL        14H

ÁREA REGIONAL DE FRANCA

NOME        LOCAL              HORÁRIO DA POSSE

ISAC LUVISOTO       DIRETORIA DA ÁREA REGIONAL DE FRANCA     13H

LUCAS SILVA CAMPOS      PJ DE SÃO JOAQUIM DA BARRA       13H

YASMIM CAROLINE ASSUNPÇÃO REIS    PJ DE BATATAIS         14H

ÁREA REGIONAL DE RIBEIRÃO PRETO

NOME        LOCAL              HORÁRIO DA POSSE

EMANUELE LOPES       PJ DE JARDINÓPOLIS        9H

ÁREA REGIONAL DE SANTOS

NOME        LOCAL                HORÁRIO DA POSSE

ARTHUR SOUZA REVOLLO     PJ DE PRAIA GRANDE        13H

BRUNA FIGUEIREDO ROBLES     PJ CÍVEL DE SÃO VICENTE       14H

CAMILLA ROBERTA DE LIMA DA CRUZ SOUSA   PJ CÍVEL DE SANTOS        9H

GIOVANNI DOS SANTOS WU     PJ DE PRAIA GRANDE        13H

LUCAS ANACLETO SANTOS SOUZA    PJ DE PRAIA GRANDE        13H

ÁREA REGIONAL DE TAUBATÉ

 BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 4 de 4

NOME        LOCAL              HORÁRIO DA POSSE

THAIS CRISTINE SIQUEIRA DE SOUZA    PJ CRIMINAL DE TAUBATÉ       14H

VITORIA ALVES DE SIQUEIRA     PJ DE PINDAMONHANGABA       13H

ÁREA REGIONAL DO VALE DO RIBEIRA

NOME        LOCAL               HORÁRIO DA POSSE

MARCOS VINICIUS NEVES RIBEIRO    PJ DE ITARIRI         14H

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.51, p.48, de 14 de Março de 2020.